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Abschnitt 2 - Samstag 13.12.2025
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 01:00 nach Abs.1

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name
Schiedsrichter Oliver Reinert 
Schiedsrichter Maik Dobrinsky 
Starter Frank Voigt 
Starter Brigitte Dobrinsky 
Sprecher Laura Meulenberg 
Sprecher Fabian Rudkowski 
Sprecher Sabrina Fettin 
Schwimmrichter Manfred Ludenia 
Schwimmrichter Wolfgang Maas 
Auswerter Daniela Dirk-Niesbor 
Auswerter Hans-Georg Vanik 
Protokollführer Vera Kowalski 
Protokollführer Bodo Stöcker 

Zielgericht
Position Name
Zielrichter Bettina Fettin 
Zielrichter Sabrina Mende 
Zielrichter Diana Westermann 

Zeitgericht 1
Position Name
Zeitnehmer-Obmann Dagmar Kuhlmann 
Zeitnehmer Bahn 1 Florian Weber-Kaesler 
Zeitnehmer Bahn 2 Steffen Knoche 
Zeitnehmer Bahn 3 Nicole Großpietsch 
Zeitnehmer Bahn 4 Martin Brinkmann 
Zeitnehmerin Bahn 5 Anne Kruse 
Zeitnehmer Bahn 6 Martin Menzel 
Reserve-Zeitnehmer Björn Althoff 

Zeitgericht 2
Position Name
Zeitnehmer Bahn 1 Mareike Dirks 
Zeitnehmer Bahn 2 Katarina Meyer 
Zeitnehmer Bahn 3 Christina Krafczyk 
Zeitnehmer Bahn 4 Britta Weickgenannt 
Zeitnehmer Bahn 5 Sven Wendland 
Zeitnehmer Bahn 6 Hannah Böse 

Wendegericht
Position Name
Wenderichter-Obmann Dirk Bökenkamp 
Wenderichter Bahn 1 + 2 Cathrin Schulz 
Wenderichter Bahn 3 + 4 Sven Zimmermann 
Wenderichter Bahn 5 + 6 Dirk Bökenkamp 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 8 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 9 - 200m Rücken weiblich
Wettkampf 10 - 200m Rücken männlich
Wettkampf 11 - 50m Freistil weiblich
Wettkampf 12 - 50m Freistil männlich
Wettkampf 13 - 200m Lagen weiblich
Wettkampf 14 - 200m Lagen männlich
Wettkampf 107 - 100m Schmetterling weiblich (Jugendfinale)
Wettkampf 207 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 108 - 100m Schmetterling männlich (Jugendfinale)
Wettkampf 208 - 100m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2015: 01:55,00   2014: 01:32,00   2013: 01:30,00   2012: 01:22,00   2011: 01:16,00   2010: 01:16,00   2009: 01:16,00   2008: 01:16,00
2007 und jünger: 01:12,50

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Valentina Bauer 2015 SG Dortmund 01:20,56 280
2. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,71 167
3. Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,50 144
4. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 01:43,69 131

nicht am Start
Elisa Schwager 2015 SG Lünen

disqualifiziert
Elisa Yüksekogul 2015 Wfr. TuRa Bergkamen

Die Sportlerin hat bei der 75m-Wende  nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Masa Mastelica 2014 SG Dortmund 01:17,36 316
2. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:22,03 265

nicht am Start
Alina Weingard 2014 SG Dortmund
Nadine Lara Mahersi 2014 SG Dortmund

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,84 310
2. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 01:18,41 303
3. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:18,76 299
4. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 01:27,93 215
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noch Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:17,62 313
2. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,98 297

disqualifiziert
Anni Schulte 2012 SG Lünen

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:10

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Anneke Göllner 2011 Team Bochum 01:10,55 417
2. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:15,41 341

nicht am Start
Pauline Lanari 2011 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,73 413
2. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,13 406
3. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 01:14,13 359

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:08,46 456
2. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:10,39 419

nicht am Start
Jolanta Kovacs 2009 Team Bochum

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin

Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,27 422
2. Dana Mantau 2008 SV Wfr. Soest 01:13,62 367
3. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:14,62 352

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carla Nolte 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:08,46 456
2. Janina Vieth 2008 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,27 422
3. Carlotta Meese 2009 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:10,39 419
4. Anneke Göllner 2011 Team Bochum 01:10,55 417
5. Helene Spiegel 2010 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:10,73 413
6. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 01:11,10 407
7. Anna Meyer 2010 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,13 406
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noch Wettkampf 7 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Dana Mantau 2008 SV Wfr. Soest 01:13,62 367
9. Fiona Fee Ackermann 2010 Team Bochum 01:14,13 359
10. Johanna Ernst 2008 TuS Neuenrade 01:14,62 352
11. Monia Pinner 2011 SV Schwerte 06 01:15,41 341
12. Pia Jost 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:16,17 331
13. Masa Mastelica 2014 SG Dortmund 01:17,36 316
14. Emma Bernard 2012 SG Wassersport Iserlohn 01:17,62 313
15. Kitagbe Utako Kande 2013 SV Blau-Weiß Bochum 01:17,84 310
16. Lena Mallinkrodt 2013 SG Siegen 01:18,41 303
17. Sofia Grieser 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:18,76 299
18. Tineke Meese 2012 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:18,98 297
19. Valentina Bauer 2015 SG Dortmund 01:20,56 280
20. Ida Helene Sobek 2014 SV Blau-Weiß Bochum 01:22,03 265
21. Pia Leziejewski 2013 SG Eintracht Ergste 01:27,93 215
22. Livia Ruohan Liu 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:35,71 167
23. Isabella Schulz 2015 SV Blau-Weiß Bochum 01:40,50 144
24. Alina Lohmann 2015 SG Lünen 01:43,69 131
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